证券代码：000488  200488     证券简称：晨鸣纸业 晨鸣 B      公告编号：2020-060

山东晨鸣纸业集团股份有限公司

关于湛江晨鸣收到环保奖励的公告

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载、误导性

陈述或重大遗漏。

一、获取补助的基本情况

为肯定山东晨鸣纸业集团股份有限公司（以下简称“公司”）下属子公司湛江晨鸣

浆纸有限公司（以下简称“湛江晨鸣”）在节水减排和气味治理方面的卓越表现，表彰

湛江晨鸣在促进广东省经济高质量发展和污染防治工作中所做出的突出贡献，湛江市政

府近期对湛江晨鸣给予两笔环保奖励资金共计 2,936 万元。分别为：

1、湛江市工业和信息化局关于 2020 年省级促进经济高质量发展专项支持企业奖励

资金 2,836 万元。

2、湛江市工业和信息化局关于 2020 年省级打好污染防治攻坚战专项资金奖励 100

万元。

截至公告披露日，上述奖励资金已经全部到账。

二、补助的类型及其对上市公司的影响

1、补助的类型

根据《企业会计准则16号—政府补助》的规定，与资产相关的政府补助，是指企业

取得的、用于购建或以其他方式形成长期资产的政府补助；与收益相关的政府补助，是

指除与资产相关的政府补助之外的政府补助。

湛江晨鸣本次获得的环保奖励2,836万元为与资产相关的政府补助，100万元为与收

益相关的政府补助。

2、补助的确认和计量

按照《企业会计准则16号—政府补助》的规定，上述环保奖励2,836万元计入递延收

益，100万元确认为营业外收入。

3、对公司利润的影响

按照《企业会计准则16号—政府补助》的规定，本次公司获得的政府补助预计将增

加公司税前利润人民币100万元。

4、风险提示和其他说明

本次获得政府补助的具体会计处理及对公司业绩的影响，以实际收到的补助金额和

会计师年度审计确认后的结果为准，敬请投资者注意投资风险。

三、备查文件

湛江市工业和信息化局奖励资金公示情况、收款凭证。

特此公告。

山东晨鸣纸业集团股份有限公司董事会

二〇二〇年七月五日